
2017201720172017회계년도회계년도회계년도회계년도

비 등 록 금 회 계 자 금 예 산 서비 등 록 금 회 계 자 금 예 산 서비 등 록 금 회 계 자 금 예 산 서비 등 록 금 회 계 자 금 예 산 서

송  원  대  학  교송  원  대  학  교송  원  대  학  교송  원  대  학  교



                  준거하고 본 대학의 중장기 발전 계획에 의거 편성한다                  준거하고 본 대학의 중장기 발전 계획에 의거 편성한다                  준거하고 본 대학의 중장기 발전 계획에 의거 편성한다                  준거하고 본 대학의 중장기 발전 계획에 의거 편성한다

  ○    ○    ○    ○  제제제제2222조       조       조       조       2017201720172017학년도 학교비 비등록금회계 자금예산은 세입학년도 학교비 비등록금회계 자금예산은 세입학년도 학교비 비등록금회계 자금예산은 세입학년도 학교비 비등록금회계 자금예산은 세입....세출 각각 세출 각각 세출 각각 세출 각각 9,707,009,0009,707,009,0009,707,009,0009,707,009,000원으로 한다원으로 한다원으로 한다원으로 한다....

  ○    ○    ○    ○  제제제제3333조       조       조       조       2017201720172017학년도 학교비 비등록금회계 자금예산의 세입학년도 학교비 비등록금회계 자금예산의 세입학년도 학교비 비등록금회계 자금예산의 세입학년도 학교비 비등록금회계 자금예산의 세입....세출 명세표는 붙임과 같다세출 명세표는 붙임과 같다세출 명세표는 붙임과 같다세출 명세표는 붙임과 같다....

  ○    ○    ○    ○  제제제제4444조       조       조       조       2017201720172017학년도중 일시차입금 한도액은 학년도중 일시차입금 한도액은 학년도중 일시차입금 한도액은 학년도중 일시차입금 한도액은 0000원으로 한다원으로 한다원으로 한다원으로 한다....

예      산     총    칙예      산     총    칙예      산     총    칙예      산     총    칙

  ○    ○    ○    ○  제제제제1111조       조       조       조       2017201720172017학년도 예산재원의 관별 배부기준은 사학기관 재무회계 규칙에 대한 특례규칙에학년도 예산재원의 관별 배부기준은 사학기관 재무회계 규칙에 대한 특례규칙에학년도 예산재원의 관별 배부기준은 사학기관 재무회계 규칙에 대한 특례규칙에학년도 예산재원의 관별 배부기준은 사학기관 재무회계 규칙에 대한 특례규칙에



           2017           2017           2017           2017학년도 학교비 비등록금회계 자금 예산 총액학년도 학교비 비등록금회계 자금 예산 총액학년도 학교비 비등록금회계 자금 예산 총액학년도 학교비 비등록금회계 자금 예산 총액

세                   입세                   입세                   입세                   입

일 금 일 금 일 금 일 금 : 9,707,009,000: 9,707,009,000: 9,707,009,000: 9,707,009,000원원원원

세                   출세                   출세                   출세                   출

일 금 일 금 일 금 일 금 : 9,707,009,000: 9,707,009,000: 9,707,009,000: 9,707,009,000원원원원

세입세입세입세입....세출 차인잔액 없음세출 차인잔액 없음세출 차인잔액 없음세출 차인잔액 없음



금액금액금액금액 구성비구성비구성비구성비 금액금액금액금액 구성비구성비구성비구성비 금액금액금액금액 구성비구성비구성비구성비 금액금액금액금액 구성비구성비구성비구성비 금액금액금액금액 구성비구성비구성비구성비 금액금액금액금액 구성비구성비구성비구성비

운 등 록 금 수 입 775,000 8.0 300,000 2.9 475,000 158.3 보         수 1,520,000 15.7 1,010,000 9.9 510,000 50.5

영 전입및기부수입 8,122,568 83.7 8,623,705 84.3 -501,137 -5.8 운 관리운영비 333,600 3.4 684,740 6.7 -351,140 -51.3

외 교육부대수입 201,001 2.1 198,602 1.9 2,399 1.2 영 연구학생경비 6,903,001 71.1 6,579,601 64.4 323,400 4.9

수 교육외수입 210,000 2.2 648,000 6.3 -438,000 -67.6 지 교육외비용 298,000 3.1 340,000 3.3 -42,000 -12.4

입 계계계계 9,308,5699,308,5699,308,5699,308,569 95.995.995.995.9 9,770,3079,770,3079,770,3079,770,307 95.695.695.695.6 -461,738-461,738-461,738-461,738 -4.7-4.7-4.7-4.7 출 전   출   금 1          0.0 1          0.0 0 0.0

자본 투자와기타자산 6 0.0 77,403 0.8 -77,397 -100.0 예   비   비 0

및 고정자산매각수입 0.0 0.0 0 #DIV/0! 계계계계 9,054,6029,054,6029,054,6029,054,602 93.393.393.393.3 8,614,3428,614,3428,614,3428,614,342 84.384.384.384.3 440,260440,260440,260440,260 5.15.15.15.1

부채 유동 부채 입금 1          0.0 1          0.0 0 0.0 자본 투자와기타자산 7 0.0 7 0.0 0 0.0

수입 고정 부채 입금 322,001    3.3 322,001    3.1 0 0.0 및 고정자산매입지출 3,008 0.0 330,004 3.2 -326,996 -99.1

계계계계 322,008322,008322,008322,008 3.33.33.33.3 399,405399,405399,405399,405 3.93.93.93.9 -77,397-77,397-77,397-77,397 -19.4-19.4-19.4-19.4 부채 유동 부채 상환 214,568 2.2 1,093,139 10.7 -878,571 -80.4

지출 고정 부채 상환 385,001 4.0 110,000 1.1 275,001 250.0

계계계계 602,584602,584602,584602,584 6.26.26.26.2 1,533,1501,533,1501,533,1501,533,150 15.015.015.015.0 -930,566-930,566-930,566-930,566 -60.7-60.7-60.7-60.7

49,82349,82349,82349,823 0.50.50.50.5 76,43276,43276,43276,432 0.70.70.70.7 -26,609-26,609-26,609-26,609 -34.8-34.8-34.8-34.8

9,707,0099,707,0099,707,0099,707,009 100100100100 10,223,92410,223,92410,223,92410,223,924 100100100100 -516,915-516,915-516,915-516,915 -5.1-5.1-5.1-5.1 9,707,0099,707,0099,707,0099,707,009 100100100100 10,223,92410,223,92410,223,92410,223,924 100100100100 -516,915-516,915-516,915-516,915 -5.1-5.1-5.1-5.1

2017201720172017본예산본예산본예산본예산

2017201720172017학년도 비등록금회계 자금예산 수지현황학년도 비등록금회계 자금예산 수지현황학년도 비등록금회계 자금예산 수지현황학년도 비등록금회계 자금예산 수지현황

      (      (      (      (단위 단위 단위 단위 : : : : 천원천원천원천원))))

         수                                   입         수                                   입         수                                   입         수                                   입          지                                출         지                                출         지                                출         지                                출

2017201720172017본예산본예산본예산본예산

관   별관   별관   별관   별

증  감증  감증  감증  감

41.041.041.041.0

미사용차기이월자금미사용차기이월자금미사용차기이월자금미사용차기이월자금

자금지출총계자금지출총계자금지출총계자금지출총계자금수입총계자금수입총계자금수입총계자금수입총계

0.80.80.80.8 54,21254,21254,21254,212 22,22022,22022,22022,220

2016201620162016추가경정추가경정추가경정추가경정

미사용전기이월자금미사용전기이월자금미사용전기이월자금미사용전기이월자금 76,43276,43276,43276,432 0.50.50.50.5

관    별관    별관    별관    별

증  감증  감증  감증  감2016201620162016추가경정추가경정추가경정추가경정



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본 예 산 본 예 산 본 예 산 본 예 산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거관련부서관련부서관련부서관련부서

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감

5100510051005100

등록금등록금등록금등록금       775,000,000      775,000,000      775,000,000      775,000,000        300,000,000       300,000,000       300,000,000       300,000,000 475,000,000475,000,000475,000,000475,000,000

수   입수   입수   입수   입

5120

수강료        775,000,000         300,000,000 475,000,000

수  입

5121 국제교육원   한국어연수과정 60,000,000 원

단기수강        775,000,000         300,000,000 475,000,000 평생교육원   평생교육원수강료 130,000,000 원

료 수입 철도아카데미   철도아카데키수강료 585,000,000 원

계 계 계 계 775,000,000775,000,000775,000,000775,000,000 원원원원

5200520052005200

전입및전입및전입및전입및     8,122,568,000    8,122,568,000    8,122,568,000    8,122,568,000      8,623,705,000     8,623,705,000     8,623,705,000     8,623,705,000 -501,137,000-501,137,000-501,137,000-501,137,000

기부금기부금기부금기부금

수  입수  입수  입수  입

5210

전입금      1,127,568,000       1,908,704,000 -781,136,000

수 입

5211 ⊙ 경상비전입금

경상비        100,000,000                   - 100,000,000 행정지원처경리부  ·법인경상비전입금수입 100,000,000 원

계 계 계 계 100,000,000100,000,000100,000,000100,000,000 원원원원

5212 ⊙ 법정부담전입금

법정부담        590,000,000         560,000,000 30,000,000  ·교원법정부담금 430,000,000 원

전 입 금  ·직원법정부담금 160,000,000 원

계 계 계 계 590,000,000590,000,000590,000,000590,000,000 원원원원

5213

자산              1,000               1,000 0

전입금

행정지원처경리부



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본 예 산 본 예 산 본 예 산 본 예 산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거관련부서관련부서관련부서관련부서

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감

5218 ⊙ 등록금회계전입금

등록금회        437,567,000       1,348,703,000 -911,136,000 행정지원처경리부
   등록금회계전입금 437,567,000

원

계전입금
계  계  계  계  437,567,000437,567,000437,567,000437,567,000

원원원원

5220

기부금        220,000,000         165,000,000 55,000,000

수  입

5221 ⊙ 일반기부금

일반        150,000,000         120,000,000 30,000,000 행정지원처경리부
   일반기부금 150,000,000

원

기부금
계  계  계  계  150,000,000150,000,000150,000,000150,000,000

원원원원

5222 ⊙ 지정기부금

지정         70,000,000          45,000,000 25,000,000 행정지원처경리부    지정기부금 70,000,000 원

기부금 계  계  계  계  70,000,00070,000,00070,000,00070,000,000 원원원원

5230

국고보조      6,775,000,000       6,550,000,000 225,000,000

금 수입

5231 ⊙ 교육인적자원부지원

교육부 학생복지처    근로장학금지원 400,000,000 원

지원      6,575,000,000       6,380,000,000 195,000,000 학생복지처    국고1유형장학금 6,175,000,000 원

                 - 계  계  계  계  6,575,000,0006,575,000,0006,575,000,0006,575,000,000 원원원원

5232

기타국고        200,000,000         170,000,000 30,000,000 학생복지처    보훈자녀학비지원 200,000,000 원

지원금 계 계 계 계 200,000,000200,000,000200,000,000200,000,000 원원원원

5240

기타전입금                  -               1,000 -1,000



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본 예 산 본 예 산 본 예 산 본 예 산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거관련부서관련부서관련부서관련부서

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감

5241

산학협력                  -               1,000 -1,000

단전입금

5300530053005300

교육부교육부교육부교육부       201,001,000      201,001,000      201,001,000      201,001,000        198,602,000       198,602,000       198,602,000       198,602,000 2,399,0002,399,0002,399,0002,399,000

대 수입대 수입대 수입대 수입

5310

입시수수         55,001,000          65,601,000 -10,600,000

료수입

5311

입학              1,000               1,000 0

원서대

5312  ⊙ 수험료

수 험 료         55,000,000          65,600,000 -10,600,000 입학홍보처
   인지대 25,000원×2,200명 =    55,000,000

원

계 계 계 계 55,000,00055,000,00055,000,00055,000,000 원원원원

5320

증명사용        143,000,000         130,000,000 13,000,000

료 수입

5321  ⊙ 제증명발급수수료

증 명 료          8,000,000          10,000,000 -2,000,000 행정지원처경리부
8,000,000

원

계 계 계 계 8,000,0008,000,0008,000,0008,000,000 원원원원

5322  ⊙ 대여료 및 사용료

대여료및        135,000,000         120,000,000 15,000,000 행정지원처총무부   기계.시설사용료           55,000,000 원

사 용 료   학내시설임대료       80,000,000 원

계 계 계 계 135,000,000135,000,000135,000,000135,000,000 원원원원



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본 예 산 본 예 산 본 예 산 본 예 산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정
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증감증감증감증감

5330

기타교육          3,000,000           3,001,000 -1,000

부대사업

5331 ⊙ 논문심사료

논문심사          3,000,000           3,000,000 0 교무처     논문심사료 수입 3,000,000 원

료수입                   계 계 계 계 3,000,0003,000,0003,000,0003,000,000 원원원원

5339

기타교육                  -               1,000 -1,000

부대사업

5400540054005400

교육외수입교육외수입교육외수입교육외수입       210,000,000      210,000,000      210,000,000      210,000,000        648,000,000       648,000,000       648,000,000       648,000,000 -438,000,000-438,000,000-438,000,000-438,000,000

5410

예금이자         10,000,000          10,000,000 0

수    입

5411
⊙ 예금이자

예금이자         10,000,000          10,000,000 0 행정지원처경리부
    예금이자 10,000,000

원

                   계 계 계 계 10,000,00010,000,00010,000,00010,000,000 원원원원

5420

기타교육        200,000,000         638,000,000 -438,000,000

외 수입

5421 ⊙ 잡수입

잡 수 입        200,000,000         638,000,000 -438,000,000 기획처    진로체험교육비               20,000,000 원

창업보육센터    창업보육센터 임대료 100,000,000 원

행정지원처총무부    중계기설치사용료                18,000,000 원
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과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감

행정지원처총무부    기타잡수입 62,000,000 원

                    계 계 계 계 200,000,000200,000,000200,000,000200,000,000 원원원원

1200120012001200

투자와기투자와기투자와기투자와기             6,000            6,000            6,000            6,000         77,403,000        77,403,000        77,403,000        77,403,000 -      77,397,000-      77,397,000-      77,397,000-      77,397,000

타자산수입타자산수입타자산수입타자산수입

1220122012201220

투자자산투자자산투자자산투자자산             3,000            3,000            3,000            3,000                  -                 -                 -                 -             3,000            3,000            3,000            3,000

수    입수    입수    입수    입

1221122112211221

투자유가투자유가투자유가투자유가             1,000            1,000            1,000            1,000 1,0001,0001,0001,000

증권매각증권매각증권매각증권매각

1225122512251225

학교기업투자학교기업투자학교기업투자학교기업투자             1,000            1,000            1,000            1,000 1,0001,0001,0001,000

회수회수회수회수

1229122912291229

기타투자기타투자기타투자기타투자             1,000            1,000            1,000            1,000 1,0001,0001,0001,000

자산수입자산수입자산수입자산수입

1240

기타자산              3,000          77,403,000 -77,400,000

수    입

1241

전신전화              1,000               1,000 0

보증금회수
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증감증감증감증감

1242

임차보증              1,000          77,401,000 -77,400,000

금회수

1249

기타자산              1,000               1,000 0

수    입

2100210021002100

유동부유동부유동부유동부             1,000            1,000            1,000            1,000              1,000             1,000             1,000             1,000 0000

채입금채입금채입금채입금

2110

단기              1,000               1,000 0

차입금

2111

단기차입              1,000               1,000 0

금 차입

2200220022002200

고정부고정부고정부고정부       322,001,000      322,001,000      322,001,000      322,001,000        322,001,000       322,001,000       322,001,000       322,001,000 0000

채입금채입금채입금채입금

2210

장  기              1,000               1,000 0

차입금

2211

장기차입              1,000               1,000 0

금차입

2220

기타고정부채 322,000,000       322,000,000        0
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증감증감증감증감

2221 ⊙ 임대보증금수입

임대보증         22,000,000          22,000,000 0 창업보육센터    창업입주업체 임대보증금수입 22,000,000 원

금  수입                     계 계 계 계 22,000,00022,000,00022,000,00022,000,000 원원원원

2229 ⊙ 기타고정부채수입

기타고정        300,000,000         300,000,000 0 행정지원처경리부     철도운수과 제작사 부채 수입 300,000,000 원

부채수입                     계 계 계 계 300,000,000300,000,000300,000,000300,000,000 원원원원

       76,432,000       76,432,000       76,432,000       76,432,000         54,212,000        54,212,000        54,212,000        54,212,000 22,220,00022,220,00022,220,00022,220,000

1100

 기초유동        106,432,000          76,969,000 29,463,000

 자   산

미 1110

유동         96,432,000          76,681,000 19,751,000 행정지원처경리부 ⊙ 예금 96,432,000 원

사 자산

1120                  - 0

용 기타유동         10,000,000             288,000 9,712,000 행정지원처경리부 ⊙ 선급법인세 10,000,000 원

자산

전 2100

기초유동부채         30,000,000          22,757,000 7,243,000

기 2120

예수금                  -          18,320,000 -18,320,000

이 2130

 월 선수금         30,000,000           4,312,000 25,688,000 행정지원처경리부 ⊙ 선수금 30,000,000 원

2140

금 기타유동                  -             125,000 -125,000

부채수입

자 금 수 입 총 계자 금 수 입 총 계자 금 수 입 총 계자 금 수 입 총 계 9,707,009,0009,707,009,0009,707,009,0009,707,009,000                10,223,924,00010,223,924,00010,223,924,00010,223,924,000                -516,915,000-516,915,000-516,915,000-516,915,000

전 기 이 월 자 금전 기 이 월 자 금전 기 이 월 자 금전 기 이 월 자 금
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증감증감증감증감

4100410041004100

보  수보  수보  수보  수     1,520,000,000    1,520,000,000    1,520,000,000    1,520,000,000      1,010,000,000     1,010,000,000     1,010,000,000     1,010,000,000 510,000,000510,000,000510,000,000510,000,000

4110

교원보수        960,000,000         700,000,000 260,000,000

4111
  교원급여 530,000,000

원

교원급여        530,000,000         300,000,000 230,000,000 행정지원처경리부
   계    계    계    계 530,000,000530,000,000530,000,000530,000,000

원원원원

4112

교원                  -                   - 0

상여금

4113

교원제수당                  -                   - 0

4114

교원법정         430,000,000         400,000,000 30,000,000 행정지원처경리부   연금부담금 430,000,000 원

부 담 금 계 계 계 계 원원원원

4120

직원보수        560,000,000         310,000,000 250,000,000

4121
  직원급여 400,000,000

원

직원급여        400,000,000                   - 400,000,000 행정지원처경리부
   계    계    계    계 400,000,000400,000,000400,000,000400,000,000

원원원원

4123

직원                  -                   - 0

제수당

4124

직원법정        160,000,000         160,000,000 0 행정지원처경리부   연금부담금 160,000,000 원

부 담 금                      계                     계                     계                     계 160,000,000160,000,000160,000,000160,000,000 원원원원
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증감증감증감증감

4125

임시직인건비                  -         135,000,000 -135,000,000

4127

직원퇴직금                  -          15,000,000 -15,000,000

4200420042004200       333,600,000      333,600,000      333,600,000      333,600,000        684,740,000       684,740,000       684,740,000       684,740,000 -351,140,000-351,140,000-351,140,000-351,140,000

 관리운영비 관리운영비 관리운영비 관리운영비

4210

시설관리비

4217

리스임차료                  -          80,840,000 -80,840,000

4220

일반관리비

4221

여비         13,000,000          20,000,000 -7,000,000 입학홍보처    입시 여비 교통비 13,000,000 원

교통비  계계계계 13,000,00013,000,00013,000,00013,000,000 원원원원

4224

인쇄출판비         16,000,000          10,000,000 6,000,000 입학홍보처    입시홍보용인쇄 제작비 16,000,000 원

계계계계 16,000,00016,000,00016,000,00016,000,000 원원원원

4226

전기수도료                  -         100,000,000 -100,000,000

4228    제세공과금 15,600,000 원

제세공과금         15,600,000           4,000,000 11,600,000 행정지원처경리부
 계계계계 15,600,00015,600,00015,600,00015,600,000

원원원원

        44,600,000         135,000,000 -90,400,000

                 -          80,840,000 -80,840,000
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증감증감증감증감

4229

지급수수료                  -           1,000,000 -1,000,000

4230

운 영 비

4233

일반용역비                  -          15,000,000 -15,000,000

4235

홍 보 비                  -          30,000,000 -30,000,000

4239 국제교육원
0002 0002 0002 0002 국제어학원 운영비국제어학원 운영비국제어학원 운영비국제어학원 운영비 50,000,00050,000,00050,000,00050,000,000

원원원원

기타        289,000,000         423,900,000 -134,900,000
 창의적교육과정-국제화능력시스템구축비 50,000,000

원

운영비 해외교환학생 지원 10,000,000 원

재학생 영어교육 지원 5,000,000 원

외국인 학부생 행사 지원 5,000,000 원

외국인 학부생 기숙사비 지원 30,000,000 원

평생교육원
0004 0004 0004 0004 평생교육원 운영비평생교육원 운영비평생교육원 운영비평생교육원 운영비 100,000,000100,000,000100,000,000100,000,000

원원원원

  지역사회봉사기능강화-평생교육운영내실화 100,000,000
원

단기강좌 수강료 33,920,000 원

보육교사교육원 3급 양성과정 44,280,000 원

보육교사교육원 보육교직원 승급교육 16,800,000 원

       289,000,000 -179,900,000        468,900,000
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증감증감증감증감

인성교육센터 학부모 교육 5,000,000 원

창업보육센터
0008 0008 0008 0008 창업운영비창업운영비창업운영비창업운영비 17,400,00017,400,00017,400,00017,400,000

원원원원

 산학협력을통한지역사회선도-산학협력활성화추진비 17,400,000
원

공과금 8,400,000 원

운영비 4,500,000 원

시설유지보수비 4,500,000 원

창업보육센터
0009 0009 0009 0009 창업임대 운영비창업임대 운영비창업임대 운영비창업임대 운영비 38,000,00038,000,00038,000,00038,000,000

원원원원

 산학협력을통한지역사회선도-산학협력활성화추진비 38,000,000
원

입주기업 지원비 10,000,000 원

입주기업 교육비 6,000,000 원

각종 행사비 10,000,000 원

센터장 및 매니저 인센티브 5,000,000 원

입주기업 평가비 3,000,000 원

센터장 및 매니저 역량강화비 4,000,000 원

철도아카데미
0012 0012 0012 0012 철도아카데미운영비철도아카데미운영비철도아카데미운영비철도아카데미운영비 83,600,00083,600,00083,600,00083,600,000

원원원원

 산학협력을통한지역사회선도-철도아카데미운영활성 83,600,000
원

현장실습사용료 10,500,000 원

현장실습비 5,000,000 원

교재사용료 6,000,000 원

일반용역비 19,000,000 원

운영경비(학생재해보상보험가입료) 1,200,000 원

운영경비(홍보물 및 기념품 제작) 4,000,000 원



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본 예 산 본 예 산 본 예 산 본 예 산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거관련부서관련부서관련부서관련부서

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감

운영경비(업무추진비) 4,500,000 원

운영경비(기숙사 지원비) 10,000,000 원

운영경비(행사비) 500,000 원

운영경비(교재인쇄비) 1,000,000 원

운영경비(학생교육지원비) 600,000 원

운영경비(철도아카데미 부서 간담회) 1,000,000 원

운영경비(사무집기류 소모품) 3,000,000 원

운영경비(전기료 및 공과금) 12,000,000 원

운영경비(전화/통신/기타) 3,000,000 원

운영경비(예비비) 2,300,000 원

289,000,000289,000,000289,000,000289,000,000 원원원원

4300430043004300

연구학연구학연구학연구학

생경비생경비생경비생경비

4310

연 구 비

4311

연 구 비                  -                   - 0

4320

학생경비

4321
   0001 근로장학금지원 400,000,000

원

교외장학금      6,845,000,000       6,505,000,000 340,000,000 학생복지처장학    0002 장애도우미지원 원

                 -

334,000,000

323,400,000323,400,000323,400,000323,400,000     6,579,601,000     6,579,601,000     6,579,601,000     6,579,601,000

      6,514,000,000

0                  -

    6,903,001,000    6,903,001,000    6,903,001,000    6,903,001,000

     6,848,000,000



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본 예 산 본 예 산 본 예 산 본 예 산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거관련부서관련부서관련부서관련부서

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감

   0003 국고1유형장학금 6,175,000,000
원

   0004 보훈자녀학비지원 200,000,000
원

   0005 장학기부금 70,000,000
원

계 계 계 계 6,845,000,0006,845,000,0006,845,000,0006,845,000,000 원원원원

4324

논문심사료          3,000,000           3,000,000 0 교무처    논문심사료         3,000,000 원

계계계계 3,000,0003,000,0003,000,0003,000,000 원원원원

4325

학생지원비                  -           6,000,000 -6,000,000

4330

입시관리비

4331

입시수당              1,000               1,000 0

4332 입학홍보처    0001 인쇄출판비 12,000,000 원

입시경비         55,000,000          65,600,000 -10,600,000 입학홍보처    0002 홍보비 15,000,000 원

입학홍보처    00023 홍보여비 13,000,000 원

입학홍보처    0004 기타 15,000,000 원

계 계 계 계 55,000,00055,000,00055,000,00055,000,000 원원원원

4400440044004400     

교육외비용교육외비용교육외비용교육외비용

4410

지급이자

        55,001,000 -10,600,000

       291,000,000

      298,000,000      298,000,000      298,000,000      298,000,000 -42,000,000-42,000,000-42,000,000-42,000,000       340,000,000       340,000,000       340,000,000       340,000,000

11,000,000        280,000,000

         65,601,000



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본 예 산 본 예 산 본 예 산 본 예 산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거관련부서관련부서관련부서관련부서

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감

4411
0001   차입금이자 223,000,000

원

지급이자
0002  철도아카데미이자 68,000,000

원

계  계  계  계  291,000,000291,000,000291,000,000291,000,000
원

4420

기타교육

외비 용

4421

잡 손 실          7,000,000          60,000,000 -53,000,000 행정지원처경리부
   0002 국가장학금반환 7,000,000

원

계 계 계 계 7,000,0007,000,0007,000,0007,000,000 원

전 출 금전 출 금전 출 금전 출 금

            1,000            1,000            1,000            1,000              1,000             1,000             1,000             1,000 0000

4540

 기타전출금              1,000               1,000 0

4541

산학협력

단전출금 1000               1,000 0

1200120012001200

투자기타투자기타투자기타투자기타             7,000            7,000            7,000            7,000              7,000             7,000             7,000             7,000 0000

자산지출자산지출자산지출자산지출

1220

투자와자산  지

출
             3,000               3,000 0

행정지원처경리부

         7,000,000 -53,000,000         60,000,000

       291,000,000         280,000,000 11,000,000



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본 예 산 본 예 산 본 예 산 본 예 산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거관련부서관련부서관련부서관련부서

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감

1221

투자유가              1,000               1,000 0

증권매입

1224

학교회업              1,000               1,000 0

투자자산

1229

기타투자              1,000               1,000 0

자산지출

1240

기타자산지출              4,000               4,000 0

1241

전신전화              1,000               1,000 0

보증금지출

1242

임차보증              1,000               1,000 0

금 지출

1243

장기대여              1,000               1,000 0

금지출

1249

기타자산지출              1,000               1,000 0

1300130013001300

고정자산고정자산고정자산고정자산         3,008,000        3,008,000        3,008,000        3,008,000        330,004,000       330,004,000       330,004,000       330,004,000 -326,996,000-326,996,000-326,996,000-326,996,000

매입지출매입지출매입지출매입지출



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본 예 산 본 예 산 본 예 산 본 예 산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거관련부서관련부서관련부서관련부서

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감

1310

유형고정자산매

입 지 출
         3,007,000         330,003,000 -326,996,000

1311

토지매입비              1,000               1,000 0

1312

건물매입비              1,000               1,000 0

1313

구축물매입비              1,000               1,000 0

1314

기계·기구              1,000         200,000,000 -199,999,000

매 입 비

1315

집기비품              1,000          80,000,000 -79,999,000

매 입 비

1316

차량운반구              1,000                   - 1,000

매 입 비

1318 ⊙ 박물관유물구입비

박물관          3,001,000                   - 3,001,000 행정지원처총무부    그림구입                       3,000,000 원

유물구입 계 계 계 계 3,000,0003,000,0003,000,0003,000,000 원원원원

1319

건설                  -          50,000,000 -50,000,000

가계정



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본 예 산 본 예 산 본 예 산 본 예 산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거관련부서관련부서관련부서관련부서

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감

1320

무형고정              1,000               1,000 0

자산취득

1321

무형고정              1,000               1,000 0

자산취득비

2100210021002100

유동부채유동부채유동부채유동부채       214,568,000      214,568,000      214,568,000      214,568,000      1,093,139,000     1,093,139,000     1,093,139,000     1,093,139,000 -878,571,000-878,571,000-878,571,000-878,571,000

상  환상  환상  환상  환

2110

단기차입        214,568,000       1,093,139,000 -878,571,000

금 상환

2111 ⊙ 단기차입금상환

단기차입        214,568,000       1,093,139,000 -878,571,000 행정지원처경리부
   단기차입금상환 214,568,000

원

금 상환
계 계 계 계 214,568,000214,568,000214,568,000214,568,000

원원원원

2200220022002200

고정부채고정부채고정부채고정부채       385,001,000      385,001,000      385,001,000      385,001,000        110,000,000       110,000,000       110,000,000       110,000,000 275,001,000275,001,000275,001,000275,001,000

상  환상  환상  환상  환

2210

장기차입              1,000                   - 1,000

금 상환

2211

장기차입              1,000                   - 1,000

금상환

2220

기타고정        385,000,000         110,000,000 275,000,000

부채상환



 2017 2017 2017 2017년년년년  2016 2016 2016 2016년년년년

관관관관 항항항항 목목목목  본 예 산 본 예 산 본 예 산 본 예 산  추가경정 추가경정 추가경정 추가경정

산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거산     출     근     거관련부서관련부서관련부서관련부서

과        목과        목과        목과        목

증감증감증감증감

2221 ⊙ 임대보증금환급

임대보증 22,000,000                 22,000,000 0 창업보육센터    임대보증금환급                       22,000,000 원원원원

금 환급 계 계 계 계 22,000,00022,000,00022,000,00022,000,000 원원원원

2222 ⊙장기미지급금지출

장기미지급 363,000,000                88,000,000 275,000,000 행정지원처경리부   철도아카데미 리스료                   363,000,000 원

상환 계 계 계 계 363,000,000363,000,000363,000,000363,000,000 원원원원

1100     

미 기말유동자산         79,823,000         106,432,000 -26,609,000

사 1110

유동자금 행정지원처경리부  ⊙유동자금 83,823,000 원

용         69,823,000          96,432,000 -26,609,000

차 1120  ⊙선급법인세 10,000,000 원

기 기타유동자산         10,000,000          10,000,000 0 행정지원처경리부

이 2100

기 기말유동부채         30,000,000          30,000,000 0

자 2120 ⊙ 예수금 30,000,000 원

금 예 수 금         30,000,000          30,000,000 0 행정지원처경리부

2130

선수금                  -                   -

2140

기  타                  -                   -

유동부채

    9,707,009,000    9,707,009,000    9,707,009,000    9,707,009,000     10,223,924,000    10,223,924,000    10,223,924,000    10,223,924,000 -516,915,000-516,915,000-516,915,000-516,915,000자  금  지  출  총  계자  금  지  출  총  계자  금  지  출  총  계자  금  지  출  총  계

차 기 이 월 자 금차 기 이 월 자 금차 기 이 월 자 금차 기 이 월 자 금 -26,609,000-26,609,000-26,609,000-26,609,00076,432,00076,432,00076,432,00076,432,000       49,823,000       49,823,000       49,823,000       49,823,000


